
 

High Performance Teams 
Sådan får man mennesker til at præstere sammen. 

Om de forudsætninger der skal skabes for at flytte teams fra 
standardpræstationer til high performance - igennem evnen til at skabe 

optimale rammer, teamforståelse, servicerende lederskab, mening, 
motivation og engagement. 

 
Et foredrag med Mikael Trolle, High Performance Institute 

 

Få inspiration og viden fra en af de mest succesfulde trænere og coaches i Danmark. Mikael 
Trolle har ikke alene skabt unikke eliteidrætsresultateter i sin egen idrætsgren volleyball, men 
tillige igennem de sidste 10 år rådgivet og coachet store danske virksomheder og 
kulturinstitutioner. 
Mikael Trolle skabte som træner og coach i Holte IF Volleyball og landsholdet igennem 15 år 
unikke vinderhold. Der var konstant fokus på processen og præstationen samt den enkelte 
spillers lyst og motivation til at være en del af det bedste hold med de bedste spillere. Med 26 
officielle holdmesterskaber, 230 kampe som ubesejret i Danmark samt kvalifikationer til 
Champions Leagues gruppespil har han skabt nogle af de bedste resultater i dansk holdsport til 
dato. 
I mange virksomheder er der til stadighed brug for at løfte præstationen fra en 
standardpræstation til High Performance – løfte gennemsnitttet og herved optimere værdien af 
samarbejdet i lederteams, chefteams, projektteams, afdelingsteams etc.  
 
Det er vigtigt at få indsigt i, hvad der adskiller performance og high performance – få etableret 
rammerne, skabt klarhed om roller, mål og individets ansvar og opgave. 
Ligesom det er helt afgørende, hvis man vil løfte et teams evne til samarbejde og performance, 
at være opmærksom på hvad hver enkelt deltager i teamet kan, så man sikrer hele teamets 
optimale præstation! 
 
Det er erfaringer fra sporten, kulturen og erhvervslivet Mikael Trolle har samlet i sin 
præsentation af det hus, der skal bygges for at opnå high performance. Mikael Trolle inddrager 
i sin præsentaton sine store erfaringer på en meget inspirerende måde, således at tilhørerne får 
tilgang til deres egne oplevelser gennem præsentationens statements, billeder, filmklip og 



værktøjer, hvilket efterlader tilhørerne med lysten til gennem egne erfaringer at bygge deres 
eget vinderhus. 
 

Vinderhusets 4 etager som skaber High Performance Teams 

 
 
Etage 1: Banen 
Lær hvordan du skaber rammerne for et lærings- og udviklingsmiljø, hvor der konstant er fokus 
på processen, præstationen og den enkeltes udvikling. 
Vigtigheden af at kunne skabe fokus og maksimal tilstedeværelse. 
Hvad er forskellen på at ”Gå til træning/gå på arbejde” og ”Træne/skabe og udvikle”? 
 
Etage 2: Teamet 
Sådan skaber du forståelse og synergi mellem den enkelte og teamet! 
Få indsigt i, hvordan du skaber grundlaget for motivation for alle – uanset niveau! 
Hvordan skaber du en High Performance Team kultur? 
Det handler om individer, klare roller og mål! 
 
Etage 3: Ledelse 
Den servicerende leder er den helt centrale person, når det handler om at skabe en high 
performance kultur. 
Lær hvorfor det er helt afgørende, at du som leder præcis ved, hvad du skal gøre for at få dine 
medarbejdere til at skabe store præstationer! 
Fokus på vigtigheden af synlighed, ærlighed, værdier og holdninger! 
Mennesker vil ledes af personligheder! 
 



Etage 4: Spillet 
Forstå hvordan du gennem at skabe mening kan påvirke teamets motivation og engagement. 
Lær hvorfor det er så vigtigt, at værdierne er synlige og lever i dagligdagen gennem adfærd og 
holdninger! 
Lær hvordan det er dig som leder/coach, der gennem din personlighed og autoritet er symbolet 
på værdiernes bæredygtighed og indhold! 

 

Foredraget - High Performance Teams: 
 
Varighed: 1-2 timer (kan udbygges til workshop på 3 timer). 
 
Målgrupper: Ledere, chefer og medarbejdere der arbejder i teams, afdelinger og grupper. 
Foredraget skræddersyes den enkelte målgruppe f.eks. ledere eller medarbejdere efter en 
personlig briefing mellem kunden og Mikael Trolle. 
 
Teknik: Projektor med tilhørende højtalersystem. Mikel Trolle medbringer egen computer. 
 
Kontakt og investering:  
High Performance Institute: Dir. Allan Levann, 2172 0153 eller Mikael Trolle, 2096 3380. 
Investering: Kr. 17.000 ekskl. moms og transport. 
 
Foredragsholder: Mikael Trolle, Cand. Scient. 
Chefkonsulent  og partner i High Performance Institute samt elitechef i Dansk Volleyball 
Forbund. 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

Mikael Trolle fungerer som ekstern rådgiver, coach og underviser for bl.a. Det Kongelige Teater, 
DR-TV Drama, Novo Nordisk, Dansk Standard, Synthes, Bech-Bruun med flere. 
 

De mange års erfaring som toptræner i international eliteidræt ligger til grund for hans viden 
om, hvordan man konstant skaber udvikling og præstationer i teams. Mikael Trolle er censor på 
Københavns Universitet i præstationspsykologi. 
 

 


